
 

 

 

記 者 配 布（発表）資 料 

 
発信年月日：平成２８年９月２日 

所属部課 課 長 担当職氏名 
連 

絡 

先 

TEL 0837-23-1137 

 

FAX 0837-22-6487 
経済観光部 

観光課 
長尾 正勝 

観光振興係 

宮本 裕之 

件 名 「向津具半島に来てくれてありがとうキャンペーン」の実施について 

 

このたび、標記キャンペーンを実施する運びとなりましたのでお知らせします。 

 

記 

 

１ 目的 

 現在、国内外から多くのお客様にお越しをいただいている元乃隅稲成神社において、

日本航空と長門市が協働して、まごころを込めたおもてなしを行うことで、長門市フ

ァン（＝リピーター）の獲得と長門市の認知度アップにつなげる。 

 

２ 実施日 平成２８年９月１７日（土） 

 

３ キャンペーン内容 

（１）フェイスブックやインスタグラムなどのＳＮＳツールにより元乃隅稲成神社や長門

市の観光地を発信していただいた方に、日本航空のキャビンアテンダントが機内で

提供されているこだわりコーヒーを提供。（12：00～15：00、先着 100名） 

（２）長門市内の宿の宿泊券やＪＡＬ航空券が当たる抽選券を配布。（10：00～15：00、先

着 500名） 

 

４ 実施場所 元乃隅稲成神社周辺（龍宮の潮吹展望台横広場） 

 

５ 実施主体 長門市・日本航空 

 

６ 特別協賛 日本航空 

 

７ 問い合わせ 長門市観光課 TEL 0837-23-1137 

 



『向津具半島』に来てくれて『向津具半島』に来てくれて
む か つ く は ん と うむ か つ く は ん と う

キャンペーンキャンペーン

ようこそ！山口県長門市へ。ようこそ！山口県長門市へ。

ありがとうありがとう

『JAL 航空券』 や『ペア宿泊券』が当たるチャンス！
長門市のお宿の

スタッフがお配りする応募用紙に必要事項をご記入のうえ、備え付けの応募箱に入れてください。

９
場所　元乃隅稲成神社周辺
17（SAT）/

／

　　　　　や　　 　　　 など
元乃隅稲成神社を、

SNSで発信してくれた方に
JAL 機内で提供されている
こだわりが詰まった
上質なコーヒーを
1杯差し上げます！

スマホの画面
を見せてね♪

　みなさま、ようこそおいでくださいました！
　山口県長門市は、米 CNN「日本の最も美し
い場所 31選」一つ「元乃隅稲成神社」をはじめ、
奇岩・巨岩が連なる「青海島」、「日本の棚田百選」
の一つ「東後畑棚田」、標高 333m の高台から
日本海の大パノラマを望める「千畳敷」など絶
景ポイントが盛りだくさんの自然豊かなまちで
す。
　あいにく、元乃隅稲成神社までの道のりは道幅も狭く、駐
車場も十分にご用意ができない事から、車の渋滞が生じ、皆
様にはたいへんご迷惑をおかけしております。こころからお
詫び申し上げます。
　そのお詫びの気持ちと、お越しいただいた感謝の気持ちを
込めて、日本航空さんのご協力をいただき、『ありがとうキャ
ンペーン』を実施させていただくことといたしました。
　「ながとの旅」を楽しんでいただき、“また訪れてみたい” と
思っていただけると幸いです。

新鮮な有精卵をたっぷり使った山口県を代表する銘菓。

主催／長門市　特別協賛／日本航空　      ■ 問い合わせ  長門市観光課  TEL 0837-23-1137  http://www.nanavi.jp/

長門湯本温泉 大谷山荘
ペア宿泊券 ／ 1名様

油谷湾温泉 ホテル楊貴館
ペア宿泊券 ／ 1名様

日本航空
航空券　 ／ 2名様

提供：湯本温泉 大谷山荘 提供：油谷湾温泉 ホテル楊貴館 提供：日本航空

1 2 3

長門市長　大西倉雄

ありがとう1

ありがとう

先着100名様

先着500名様

2

※搭乗期間・座席数・便には限りがございます。航空券のご利用期間は2016年 10月 1日～ 2017年 2月 28日となります。なお、次の期間はご利用いただけません。ご利用いただけない期間：2016年 10月 7日～ 10月 10日、12月 22日～ 2017年１月 9日。航空券以外の費用は、すべてお客様のご負担となります。

（※）

１０：００～１５：００

（龍宮の潮吹展望台横広場）

１２：００～１５：００


